ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HẬU GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /2022/QĐ-UBND Hậu Giang, ngày      tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định phân công, phân cấp trách nhiệm quản lý

nhà nước về chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình

 xây dựng trên địa bàn tỉnh Hậu Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẬU GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17

tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của

Chính phủ quy định một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và

bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 06/2021/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng quy định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp

dụng trong quản lý hoạt động đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 14/2021/TT-BXD ngày 08 tháng 9 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn xác định chi phí bảo trì công trình xây dựng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định phân công, phân

cấp trách nhiệm quản lý nhà nước về chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì

công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hậu Giang.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-06-2021-nd-cp-huong-dan-quan-ly-chat-luong-thi-cong-xay-dung-va-bao-tri-cong-trinh-xay-dung-463904.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/thong-tu-07-2019-tt-bxd-sua-doi-thong-tu-03-2016-tt-bxd-phan-cap-cong-trinh-xay-dung-427960.aspx

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 23 tháng 05 năm 2022 và thay

thế Quyết định số 21/2017/QĐ-UBND ngày 01 tháng 8 năm 2017 của UBND

tỉnh Hậu Giang ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý nhà nước về

chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hậu Giang, Quyết định số

19/2020/QĐ-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2020 của UBND tỉnh Hậu Giang sửa

đổi, bổ sung điểm d khoản 4 Điều 5 của Quy định phân công, phân cấp quản lý

nhà nước về chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hậu Giang ban

hành kèm theo Quyết định số 21/2017/QĐ-UBND ngày 01 tháng 8 năm 2017

của UBND tỉnh Hậu Giang.

Điều 3. Giám đốc Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận

tải, Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Ủy ban nhân dân

huyện, thị xã, thành phố; Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh hướng dẫn, theo

dõi, kiểm tra việc thi hành Quyết định này.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc sở, Thủ trưởng

cơ quan, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố và

các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- VP Chính phủ (HN-TP.HCM);

- Bộ Xây dựng;

- Bộ Giao thông vận tải;

- Bộ Công Thương;

- Bộ NN&PTNT;

- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VBQPPL);

- TT: TU, HĐND, UBND tỉnh;

- VP. TU và các cơ quan tham mưu,

  giúp việc Tỉnh ủy;

- UBMTTQVN và các Đoàn thể tỉnh;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Như Điều 4;

- UBND xã, phường, thị trấn;

- Cơ quan Báo, Đài tỉnh;

- Công báo tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, NCTH.PM.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

     Nguyễn Văn Hòa

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-02-2018-qd-ubnd-uy-quyen-quan-ly-nha-nuoc-chat-luong-cong-trinh-xay-dung-da-nang-376879.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-02-2018-qd-ubnd-uy-quyen-quan-ly-nha-nuoc-chat-luong-cong-trinh-xay-dung-da-nang-376879.aspx

3

		2022-05-13T15:01:52+0700

		2022-05-13T15:35:16+0700

		2022-05-13T15:35:16+0700

		2022-05-13T15:35:16+0700

		2022-05-13T15:35:16+0700